

§ 7**Utveckling av Vanadislunden med omnejd. Motion (2016:81) från Bo Sundin och Sophia Granswed (båda M). Svar på remiss från kommunstyrelsen.**

Dnr 1.1/2744/2016

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen:

1. Att som svar på motionen överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande.
2. Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-11-22.

Sammanfattning

I motionen beskrivs Vanadislundens parkmiljö på Norrmalm som ett område med centralt läge som inte upplevs som ett populärt besöksmål för Stockholmarna. Motionärerna föreslår därför att Stockholms stad satsar på att förbättra belysningen i parkområdet, ser över förbättringar av de sociala ytorna som finns och skapar möjligheter till spontanidrott på platsen. I och med att en ny detaljplan antagits finns potential att ytterligare öka attraktiviteten. En förnyelse av Vanadislunden skulle enligt motionärerna också underlättas av att det nuvarande avtalet med befintliga hyresgäster löper ut i årsskiftet.

Kulturförvaltningen delar motionärernas uppfattning att Vanadislunden är en intressant och utvecklingsbar plats i Stockholm men att området också inrymmer den problematik som beskrivs i motionen kring bland annat trygghet. I yttrandet anges Vasaparken som exempel på en levande mötesplats för många olika aktiviteter, bland annat kultur. Förvaltningen bedömer att ljussättning med inslag av ljuskonst både ökar tryggheten och graderar upp den konstnärliga inriktningen.

Sammantaget ser kulturförvaltningen att Vanadislunden har potential att bli en levande mötesplats både dagtid och kvällstid och att möjligheten till kulturaktiviteter skulle stärka den utvecklingen.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Sophia Granswed m.fl. (M):
 1. Att tillsyrka motionen
 2. Att därutöver anföra

Vanadisbadet är ett klassiskt bad med en gedigen historia. Det var därför glädjande att Stockholms stad, efter en omfattande renovering, kunde nyinviga badet sommaren 2014. Även om badet åter är i drift så finns det fortfarande stor utvecklingspotential i området. Serveringen är undermålig, det saknas solsolar och annan service som skulle kunna ge badet en guldkant. Ovan nämnda saker ingår inte i kommunens kärnuppdrag och är således ingenting som kommunen ska tillhandahålla, däremot finns det alla möjligheter för andra aktörer att göra det. Idrottsnämnden bör därför upphandla driften av Vanadisbadet när nuvarande avtal löper ut, detta eftersom vi anser att det finns utrymme att skapa stora mervärden för badet såväl som för hela Vanadislunden.

Det finns även goda möjligheter att förstärka de kulturella inslagen i Vanadislunden och området däromkring. Precis som kulturförvaltningen konstaterar så är tillgången på lokal kultur begränsad och kan utvecklas. Vi ser dock inget egenvärde i att staden ska bedriva och utveckla de kulturella inslagen utan ska snarare aktivt verka för att fler privata initiativ för att praktiskt möjliggöra för deras etablering lokalt.

Vanadislunden är en av Norrmalms gröna lungor. Trots att parken ligger centralt så är användningen av parken begränsad, vilket är tråkigt givet att efterfrågan på grönytor är stort. Staden bör därför vidta åtgärder för att skapa en mer attraktiv park med fler verksamheter som attraherar en bredare målgrupp. Vi vill bland annat satsa på bättre spontanidrottsytor, ytor för kulturverksamheter, serveringar och bättre belysning.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

Reservation

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.